Со четата ги уништува разбојниците ајдукот Суљо и Шејха. Според
писарот на Стојан, тоа многу ги израдувало младите момчиња кои тајно се состанувале и
сакале да влезат во неговата чета.

По потпишувањето на Берлинскиот договор (1/13 јули 1878) Стојан Карастоилов
застанува на чело на ослободителната борба во Македонија. Тој се одвојува од
Паласката, а четата која му се зголемила била поделена на две. Втората половина ја
водел Коста Георгиев – Кукето. Четата на Стојан се судрила со турскиот башибозук во
Неврокопско, а потоа во текот на август се префрла во Горна Џумаја (денешен
Благоевград).